Ítem, vull e man que∙ls meus [marmessors] trelladen, e puxen trelladar e fer trelladar lo meu cors de lla on serà, e aquell liuren e pusquen liurar a ecclesiàsticha sepultura en aquell loch on se volran e a ells plaurà a lur bona coneguda, si fer ho volran eo acordaran, e no en altra manera.

  Tots los altres béns e drets meus, mobles, sehents e semovents, onsevulla sien e a mi pertanguen e pertànyer puxen e dejen, luny o prop, per qualsevol causa, títol, manera o raó, do, lex e jaquesch a la dita honorable madona Elionor de Ripoll, mare e marmessora mia, e aquella dita honorable madona Elionor de Ripoll hereva mia pròpria e universal faç e instituesch per dret de institució a fer dels dits béns e drets meus a totes ses pròpries volentats axí com de cosa sua pròpria.

  Aquest és lo meu derrer testament e la mia derrera volentat, lo qual e la qual vull que val·la per dret de mon derrer testament e de la mia derrera volentat, o per dret de codicils o de testament nuncupatiu o per aquell dret, fur, ley, privilegi e constitució que mils valer puxa e obtenir fermetat.

  Açò fon fet en la vila de Gandia, a XXIIII dies del mes de juliol en l’any de la Nativitat de Nostre Senyor mil CCCC dènou. Sen-[signe]-yal de mi, Ausias March desús dit, qui lo present meu derrer testament lohe, atorch e ferme.

  Presents testimonis foren a la confecció del present testament apellats e per lo dit testador pregats en Jacme Vaquer, sartre, en Berthomeu Pelegrí, perayre, e en Johan Soler, laurador, vehins de la vila de Gandia, los quals foren interrogats per mi, Guillem Ferrer, notari, si conexien lo dit testador, qui dixeren concordantment que hoch e yo, dit notari, ab aquells, e que∙l havien vist criar en la vila de Gandia de fort poqua edat ençà, e conexien bé e havien conegut lo honorable mossèn Pere March, cavaller, quondam pare de aquell, e la honorable madona Elionor, sa mare.
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  1423, juliol, 1. València.

  Procuració d’Ausias Marc a Elionor de Ripoll.

  ARV, protocols, num. 2.614, notari Andreu Julià.

  Die iovis, prima mensis iulii anno a Nativitate Domini MºCCCCºXXIIIº.

  Noverint universi quod ego, Ausiasus March, miles, dominus loci de Beniarjó, siti in termino Gandie, scienter et gratis, cum presenti instrumentofacio, constituo et ordino procuratricem meam, certam et specialem et ad infrascripta etiam generalem ut in rem vestram propriam vos, venerabilem dompnam Elionorem de Ripoll, matrem meam, uxor quondam venerabilis Petri March, quondam militis, patris mei, licet absentem, ad petendum, habendum, recuperandum et recipiendum nomine meo et pro me omnia et singula debita, mutua, comandas, deposita, herentias, successiones, legata, census, redditus, exitus, proventus et emolumenta et quevis alia bona et iura mea et mihi ubique pertinentia et per quasvis personas detineantur et detinebentur quovis modo, titulo sive causa nunch et in futurum. Nec non ad regendum et administrandum nomine meo et pro me omnes et singulos homines et vasallos meos, tam femenini quan masculini sexus, ipsosque iudicandum, condempnandum et absolvendum, condempnationesque tam per vos quam per me factas, tam in bonis quam in personis, ad debitam executionem ducendum et duci faciendum; componendum compositiones, transactiones et avinentias super quibusque criminibus et delictis per dictos vasallos meos factis, comissis et comitendis, perpetratis et perpetrandis, et alias faciendum, concedendum et firmandum, eosque, si vobis videbitur, a predictis criminibus et penis absolvendum et difinendum. Ulterius in et super quibusque litibus et questionibus que vertitur seu verti sperantur inter me, ex una parte, et meos emphiteotas sive sensaterios, parte ex altera, sive inter ipsos adinvicem, iudices delegandum et asignandum cum plenissima facultate, et ipsos, si vobis videbitur, removendum et alios de novo delegandum et asignandum; venditiones et alienationes que fient de possessionibus, que sub nostro directo dominio tenentur, laudandum et aprovandum; faticas dandum et concedendum ac penes vos, si vobis videbitur, retinendum; ianuas claudendum; possessiones croandum; facultatem ac licentiam onerandum; retrocensualia super possessionibus, que sub meo directo dominio tenentur, dandum, concedendum et firmandum; laudimia et media laudimia recipiendum ac recepisse, confitendum instrumenta pro defectu instromentorum, cum absolutione comissi et alii faciendum, concedendum et firmandum, cum omnibus et singulis clausulis in similibus instrumentis fieri et poni asuetis. Preterea ad vendendum nomine meo et pro me ac super omnibus et singulis bonis et iuribus meis, specialiter et generaliter, simul et in solidum, cum aliis et alia quecumque volueritis censualia et violaria de novo onerandum, et que iam sunt ac erunt mea vendendum et alienandum illis persone sive personis et illis pretio sive pretiis quibus volueritis; et de dictis oneribus et eorum singulis instrumenta publica fieri faciendum, concedendum et firmandum, cum et sub illis modis et formis, pactis, penis, obligationibus, iuramentis, renuntiationibus ibidem necessariis et que natura contractanda postulat et requirit, et prout in similibus instrumentis est fieri asuetum; iura et actiones mea cedendum ac quasi tradendum, de evictione, tan simplici quam expressa, alia pactionata cavendum; emptoris in corporale possesione vel quasi mitendum, et inde apocam et apocas concedendum et firmandum.